ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрациИ Цимлянского района

Ростовской области
ПРИКАЗ
18.03.2019г.                                             № 127 -о                                 г. Цимлянск

​​​​​​

О внесении изменений в приказ отдела образования

Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 700-о
 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
 Цимлянского района «Развитие образования» на 2019 год»
        В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.02.2019 № 185 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Цимлянского района «О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 946 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Внести в приказ отдела образования Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 700-о  «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы  Цимлянского района «Развитие образования» на 2019 год» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
    2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
        Заведующий отделом образования

        Администрации Цимлянского района

И.В.Антипов
Иванченко О.А.
2-10-96
	Приложение

к приказу отдела образования
Администрации Цимлянского района

от 18.03.2019 г.  № 127 -о

«Приложение

к приказу отдела образования
Администрации Цимлянского района

от 20.12.2018 г.  №  700-о
План
реализации муниципальной программы  Цимлянского района

«Развитие образования» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной
целевой программы,
контрольного события
программы

	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов на 2019 год(тыс. руб.)

	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 Развитие общего и дополнительного образования

	X
	457946,7
	133950,5
	0
	323996,2
	0

	1.1
	ОМ1.1 Обеспечение   предоставления муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными организациями
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	изучить вопрос потребности по оказанию платных услуг на  базе ОУ, расширению бесплатных
	2019 год
	46862,2
	46862,2
	0
	0
	0

	1.2
	ОМ 1.2 Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию»
	Старший инспектор отдела образования Н.А.Горук
	Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию
	2019 год
	460,6
	24,5
	0
	436,1
	0

	1.3
	ОМ 1.3 Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными организаци​ями дополнительного образова​ния
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Расширение сети объединений различных направлений
	2019 год
	16321,4
	16321,4
	0
	0
	0

	1.4
	ОМ 1.4 Обеспечение предо¬ставления муниципальных услуг  муниципальными    дошкольными организациями
	Ведущий специалист отдела образования Л.И.Беликова
	Создание групп кратковременного пребывания на имеющихся площадях ДОО
	2019 год
	55274,8
	55274,8
	0
	0
	0

	1.5
	ОМ 1.5 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	создание условий для  обучения, воспитания и развития  всех категорий учащихся через разные формы обучения
	2019 год
	220134,8
	0
	0
	220134,8
	0

	1.6
	ОМ 1.6 Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования
	Ведущий специалист отдела образования Л.И.Беликова
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2019 год
	78804,4
	0
	0
	78804,4
	0

	1.7
	ОМ 1.7 Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Заведующий отделом образования Антипов И.В
	Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	2019 год
	2433,6
	2433,6
	0
	0
	0

	1.8
	ОМ 1.8 Обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей и молоком для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей и молоком для учащихся начальных классов
	2019 год
	3505,7
	3505,7
	0
	0
	0

	1.9
	ОМ 1.9 Организация питания воспитанников дошкольных учреждений
	Ведущий специалист отдела образования Беликова Л.И
	Организация питания воспитанников дошкольных учреждений
	2019 год
	7062,9
	7062,9
	0
	0
	0

	1.10
	ОМ 1.13 Установка системы видеонаблюдения в дошкольных учреждениях
	Ведущий специалист отдела образования Беликова Л.И
	Дошкольные учреждения оборудованы системой видеонаблюдения
	2019 год
	57,3
	57,3
	0
	0
	0

	1.11
	ОМ 1.15. Разработка проектно-сметной документации на строительство, в том числе:
	Администрация Цимлянского района

	Проектно-сметная документация на строительство разработана
	2019 год

	быстровозводимого здания школы в ст. Красноярской

	2019 год
	459,0
	459,0
	0
	0
	0

	дошкольного учреждения в г. Цимлянске ул. Нагорного

	2019 год
	7009,6
	398,0
	0
	6611,6
	0

	дошкольного учреждения ст. Красноярской

	2019 год
	8314,0
	440,7
	0
	7873,3
	0

	1.12
	ОМ 1.16 Изготовление ПСД  на капитальный ремонт здания (МБОУ Дубравненская ООШ)
	Инженер-строитель отдела образования Кормщиков Н.Н
	Проектно-сметная документация на капитальный ремонт разработана
	2019 год
	5539,6
	293,6
	0
	5246,0
	0

	1.13
	ОМ 1.17 Текущий ремонт дошкольных учреждений
	Инженер-строитель отдела образования Кормщиков Н.Н
	Текущий ремонт проведен
	2019 год
	258,0
	258,0
	0
	0
	0

	1.14
	ОМ 1.18 Организация и проведение мероприятий с детьми в муниципальных образовательных учреждениях
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	проведены мероприятия с детьми в МБОУ
	2019 год
	113,3
	113,3
	0
	0
	0

	1.15
	О.М. 1.22. Реализация дополнительных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных организациях
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Реализованы дополнительные общеобразовательные программы в муниципальных общеобразовательных организациях
	2019 год
	4890,0
	0
	0
	4890,0
	0

	1.16
	О.М. 1.23 Устройство спортивных площадок
	Инженер-строитель отдела образования Кормщиков Н.Н
	Устройство спортивных площадок
	2019 год
	343,3
	343,3
	0
	0
	0

	1.17
	О.М. 1.24 Разработка сметной документации:
	Инженер-строитель отдела образования Кормщиков Н.Н
	Проектно-сметные документации разработаны
	2019 год

	на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности (спортивные залы МБОУ Дубравненская ООШ и МБОУ Калининская ООШ)

	80,0
	80,0
	0
	0
	0

	на капитальный ремонт

( МБОУ Дубравненская ООШ)

	22,2
	22,2
	0
	0
	0

	1.1
	Контрольное событие программы

	2
	Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия «Обеспечениреализации муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»

	11316,5
	10402,9
	0
	913,6
	0

	2.1
	ОМ 2.1 Обеспечение функционирования отдела образования Администрации Цимлянского района
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	сформировать нормативно-правовую базу в соответствии с  законом об образовании
	2019 год
	3437,2
	3437,2
	0
	0
	0

	2.2
	ОМ 2.2 Обеспечение функционирования методического кабинета  отдела образования
	Заведующий РМК отдела образования Н.М.Родина
	Расширить формы работы с педагогами по реализации ФГОС
	2019 год
	3375,4
	3375,4
	0
	0
	0

	2.3
	ОМ 2.3 Обеспечение предо¬ставления муниципальной работы  Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования»
	 Директор МАУ РЦО Цимлянского района  Гуляева
	повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на развитие системы образования Цимлянского района
	2019 год
	3582,1
	3582,1
	0
	0
	0

	2.4
	ОМ 2.4 Расходы на строящиеся сады (земельный налог)
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2019 год
	8,2
	8,2
	0
	0
	0

	2.5
	ОМ 2.5 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного   закона от 26.12.2007N 830-ЗС "Об организации опеки и попечительства в Ростовской области
	Заместитель заведующего Малая А.Ю.
	Осуществление полномочий по органи¬зации и осу-ществлению деятельно¬сти по опеке и попечительству в соответствии со ста¬тьей 6 Областного за¬кона «Об организации опеки и попечитель¬ства в Ростовской обла-сти»
	2019 год
	913,6
	0
	0
	913,6
	0

	2.1
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	469263,2
	144353,4
	0
	324909,8
	0

-------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.